

**Handläggare**  
Gunnela Börjes  
Telefon: 08-508 22 052

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd  
2014-11-20

## **Gemensam ramavalsupphandling av missbrukarvård**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningschefen för socialförvaltningen att för stadsdelsförvaltningens räkning genomföra ramavtalsupphandling av missbrukarvård inklusive utarbetande av förfrågningsunderlag, annonsering, tilldelningsbeslut och tecknande av avtal.
2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningschefen vid socialförvaltningen fullmakt att besluta om eventuella förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt, vid behov besluta om avbrytande av upphandlingen.
3. Stadsdelsnämnden ger fullmakt för administrativ chef vid socialförvaltningen att i medbestämmandeförhandlingar företräda förvaltningen.
4. Paragrafen justeras omedelbart

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck  
avdelningschef

Lars Wennberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Samtliga 14 stadsdelsnämnder har gemensamt upphandlat ramavtal för olika former av missbrukarvård för staden. Nuvarande ramavtal har gällt 1 januari 2012- 31 december 2013 och förlängts vid två tillfällen. Avtalet går inte att förlänga efter 31 december 2015 utan en ny upphandling måste genomföras. Upphandlingen är ett komplement till stadens egen verksamhet.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen. Ärendet behandlas i samverkansgrupp den 4 november 2014 och i förvaltningsgrupp 11 november 2014.

## **Bakgrund**

Staden har sedan 1994 genomfört gemensamma upphandlingar av missbrukarvård. Upphandlingarna bedöms ha lett till ekonomiskt och kvalitetsmässigt goda avtal med ett antal privata utförare och avtalstroheten har varit god. Nuvarande avtalstid är 1 januari 2012 till 31 december 2013 med möjlighet till förlängning 1 + 1 år. Avtalet kan därmed inte förlängas längre än till och med 31 december 2015.

## **Mål med upphandlingen**

Målet är att utifrån stadens behov sluta ramavtal med enskilda utförare som ett komplement till stadens egen verksamhet. Syftet är att stadens beställare vid behov enkelt ska kunna tillhandahållas insatser med god kvalitet till en rimlig kostnad.

## **Beslutsprocess**

Enligt tidplan föreslås alla stadsdelsnämnder fatta beslut om förfrågningsunderlaget under april 2015. Därefter kommer upphandlingen att annonseras och under juni-september kommer utvärdering av anbud ske. I oktober 2015 kommer tilldelningsbeslut att fattas. Nytt ramavtal börjar gälla 2016.

## **Kostnad**

Stadsdelsnämndens kostnad för deltagande i upphandlingen är ca 20 000 kr per år. Beloppet ska täcka socialnämndens självkostnader i form av personalkostnader för förvaltningens upphandlare, strateger samt controllers.

## **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

- uppdrar åt förvaltningschefen vid socialförvaltningen att för stadsdelsförvaltningens räkning genomföra ramavtalsupphandling av missbrukarvård inklusive utarbetande av förfrågningsunderlag, annonsering, tilldelningsbeslut och tecknande av avtal.
- stadsdelsnämnden ger förvaltningschefen vid socialförvaltningen fullmakt att besluta om eventuella förändringar, kompletteringar och/eller tillägg till avtalet utifrån affärsmässiga grunder samt, vid behov besluta om avbrytande av upphandlingen.

- stadsdelsnämnden ger fullmakt för administrativ chef vid socialförvaltningen att i medbestämmandeförhandlingar företräda förvaltningen.